**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs  
missis**

**Venetij, 27. Okt. 1501**

Jn festo asce[n]sionis d[omi]ni. Jntroi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

In festo ascensionis domini. Introit.

**A**tri galilei quid ad miramini aspicietes in celum alla: quae ad modum vidistis eum ascendentem in celum: ita veniet alla alla alla. **P**er Cumq; intueretur in celum euntem illum: ecce duo viri astiterunt iuxta illos in vestibus albis: qui et dixerunt. **S**la.

**O**ncede quod oportet. **D**io.

**A**deus: ut qui hodierna die unigenitum tuum redemptorem nostrum ad celos ascendisse credimus: ipsi quoque mente in celestib; habitemus. **P**er eundem.

**P**rocul auctui aploꝝ .i.ca. **R**imū quidē sermones feci de oib; o theophile: que cepit iesus facere et docere usque in diē qua precipiens aplis per spm sanctū quos elegit assūm-

ptus est. Quib; et prebuit se ipmviū post passionē suā in multis argumētis p̄ dies quadragita apparet eis: et loqns de regno dei. Et cōuescens p̄cepit eis ab hierosolymis ne discederent: sed expectarent p̄missionē patris: quā audistis inquit p̄ os meū. Quia ioānes quidē baptizauit aqua: vos autē baptizabimini spū sancto: nō post multos hos dies. Igitur qui cōuenerant interrogabant eum dicentes: Domine si in tempore hoc restitues regnum israel: Dicit autem eis: Non est vestrum nosse tempora vel momenta: que pater posuit in sua potestate: sed accipietis virtutē superuenientis spiritus sancti in vobis: et eritis misericordes in hierusalē et in omni iudea et samaria: et usque ad ultimum terrae. Et cū hoc dixisset: videntibus illis eleuatus est: et nubes suscepit eū ab oculis eorum. Cumq; intuerentur in celum euntem illum: ecce duo viri steterunt iuxta illos in vestibus albis: qui et dixerunt: Uiri galilei: quid statis aspicientes in celum. Hic iesus qui assumptus est a vobis in celum: sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in celum. **A**lla. **N**ascēdit deus

q uic

**Dominica**

in iubilatiōe: et dominus in voce  
tube. **H**alleluja. **V**erba in  
syna in sancto: ascendens in altū  
captiuam duxit captiuitatem.

**T**hird mārcū. xvij. cap.  
**N** illo tempore: Recū-  
bētibus vndeclim discipulis:  
apparuit illis iesus: et expro-  
brauit incredulitatē illorū: et  
duriciam cordis: quia hi qui  
viderāt eū resurrexisse a mor-  
tuis nō crediderant. Et dixit  
eis: Euntes in mūdū vniuer-  
sum: predicate euangeliū om-  
ni creature: Qui crediderit  
baptizatus fuerit: saluus erit.  
Qui vō nō crediderit: cōdē-  
nabit. Signa autem eos qui  
crediderint hec sequent. In  
nomine meo demonia ejiciēt:  
linguis loquenſi nouis: serpē-  
tes tollent. Et si mortiferū qđ  
biberint: nō eis nocebit. Sup  
egros manū imponēt: et bene  
habebūt. Et dñs quidē iesus  
postqđ locutus est eis: assūm-  
ptus est in celū: et sedet a dex-  
tris dei. Illi aut̄ pfecti predi-  
cauerūt vbiqz: dño cooperan-  
te: et sermonē confirmat̄: se-  
quētibus signis. **O**ffert. Viri  
galilei quid admiramini aspiciē-  
tes in celū: hic iesus qui assūm-  
ptus est a vobis in celū sic veniet  
quemadmodum vidistis eū ascē-  
dentem in celum allā. **S**ecrēta

**G**lōscipe dñe munera q̄  
pro filiū tui glōsa ascen-  
sione deferimus: et cōcede p-  
pitius: vt a p̄sentib⁹ p̄culis li-  
beremur: et ad vitā pueniam⁹  
eternā. Per eūdē. **P**refatio  
Per christū dñm nřm. Qui  
post resurrectōe sūā. fol. 102  
Et dicit quotidiev̄ s̄q; ad vī-  
liam penthecosed exclusue.  
**I**ntra actionē. Lōmunican-  
tes et diem sacratissimū cele-  
sol. 102. Et dicit p̄ octauā tñi.  
**L**ōio. Psallite dño qui ascēdit  
super elos celorū ad orientē allā.  
**R**esta nobis **P**ostco.

qs op̄s et misericors de-  
us: vt q̄ vīhilib⁹ mysterijs su-  
menda p̄cepimus: inuisibili  
consequamur effectu. Per.  
**I**ntra octauā ascētionis quo-  
tidie dicit missa de ascētione  
nisi festum occurrat: preterqđ  
de dñica que infra occurrit.  
**D**ñica ifra acta. ascē. **I**ntro.

**A**xaudi dñe vocē mēā  
qua clamaui ad te al-  
leluia: tibi dixit cor  
mēū quesui vultum  
tuum: vultū tuū dñe requiram;  
auertas faciē tuā a me allā allā.  
**P**ro dñs illuminatio mea et salus  
mea quē timebo. **G**loria. **D**io.

**O**mnipotēs sempiterne  
deus: fac nos tibi semp  
et devoutā gerere voluntatez: